
Prohlášení poskytovatele (právnická osoba )   
 

Obchodní firma nebo název poskytovatele: 

Adresa sídla: 

IČO (bylo-li přiděleno): 
 

 

Prohlašuji, že u výše uvedeného poskytovatele netrvá žádná z překážek pro udělení 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb uvedených v § 17 písm. b) až c) 

 
§ 17: Oprávnění k poskytování zdravotních služeb nelze udělit: 

 

§ 17 b) fyzické nebo právnické osobě, které bylo odňato oprávnění:  

- podle § 24 odst. 2 písm. b) (poskytovatel není pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s poskytováním zdrav. služeb) 

- podle § 24 odst. 3 písm. a) (poskytovatel závažným způsobem nebo opakovaně porušil 

povinnost stanovenou pro poskytování zdrav. služeb tímto zákonem nebo jiných právním 

předpisem),  

- podle § 24 odst. 3 písm. b) (poskytovatel nesplnil povinnost odstranit zjištění nedostatky  

ve stanovené lhůtě) 

- podle § 24 odst. 3 písm. c) poskytovatel nevede zdrav. dokumentaci nebo ji vede v rozporu 

s tímto zákonem nebo jiných právním předpisem) 

- podle § 24 odst. 3 písm. d) (poskytovatel neplní povinnost platit pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti) 

- podle § 24 odst. 4 písm. a) (poskytovatel poskytoval zdrav. služby pod vlivem alkoholu nebo 

jiné návykové látky) 

- podle § 24 odst. 4 písm. b) (poskytovatel opakovaně poskytoval zdrav. služby prostřednictvím 

osoby, která byla pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové služby, a neučinil nápravná opatření) 

- podle § 24 odst. 4 písm. c) (poskytovatel poskytoval zdrav. služby prostřednictvím osoby, která 

není způsobilá k výkonu zdrav. povolání podle jiného právního předpisu) 

- podle § 24 odst. 4 písm. d) (poskytovatel závažným způsobem nebo opakovaně porušil 

povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o veřejném zdravotním pojištění) 

- podle § 24 odst. 4 písm. e) (poskytovatel opakovaně požadoval od pacientů úhradu za zdravotní 

služby v rozporu se zákonem o veřejném zdravotním pojištění) a to po dobu 3 let ode dne nabytí 

právní moci rozhodnutí o odnětí oprávnění 

 

§ 17 c) fyzické nebo právnické osobě po dobu 3 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o zamítnutí 

insolvenčního návrhu proto, že majetek dlužníka nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

nebo po dobu 3 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o zrušení konkursu proto, že majetek dlužníka 

je zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů 

 

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé, úplné a nic není zamlčeno. Jsem si 

vědom/vědoma právních následků vyplývajících z uvedení nesprávných nebo neúplných 

údajů nebo jejich zatajení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích.  

 

 

 

V Praze dne:  ………………………..  ………………………………………. 

podpis poskytovatele 


